UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀ SƠN

Số:  26 /TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Sơn, ngày 21 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến nhân dân

về Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã

Thực hiện Nghị Định 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng

dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn

vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị Định 54/2018; Văn bản số 2400/SNV-XDCQ

ngày 29/9/2023 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện Kế hoạch số 45/KH-

UBND; Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 15/02/2024 của UBND huyện về sáp

nhập đơn vị hành chính cấp xã;

UBND xã Hoà Sơn thông báo niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến nhân dân

về đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã như sau:

1. Thời gian niêm yết

Thời gian niêm yết 30 ngày, từ ngày 21/3/2024.

Trong thời hạn 30 kể từ ngày niêm yết danh sách cử tri công dân có quyền

phản ánh, khiếu nại với UBND xã về việc lập danh sách cử tri;

Địa điểm phản ánh, khiếu nại về danh sách cử tri: Tổ tiếp nhận phản ánh về

danh sách cử tri do UBND xã thành lập (Thường trực là văn phòng UBND xã  và bí

thư chi bộ, trưởng thôn).

2. Địa điểm niêm yết

Niêm yết danh sách cử tri tại trụ sở UBND xã Hoà Sơn và tại nhà văn hóa các

thôn để nhân dân được biết, kiểm tra, giám sát:

2.1. Niêm yết toàn thể danh sách cử tri của các thôn tại trụ sở UBND xã.

2.2. Niêm yết danh sách cử tri của 4 thôn  tại nhà văn hóa 4 thôn:

- Niêm yết danh sách cử tri thôn  Hương Sơn tại nhà văn hóa thôn Hương Sơn.

- Niêm yết danh sách cử tri thôn Thù Sơn tại nhà văn hóa thôn Thù Sơn.

- Niêm yết danh sách cử tri thôn Thù Cốc tại nhà văn hóa thôn Thù Cốc.

- Niêm yết danh sách cử tri thôn Sơn Trung tại nhà văn hóa thôn Sơn Trung.

 Vậy UBND xã Hoà Sơn thông báo để cử tri trên địa bàn xã được biết./.

- UBND huyện; BCĐ huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Đảng ủy, BCĐ xã;

- Các thôn;

- Đài truyền thanh xã;

 - Lưu VT./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Thật

		thathx_duhoason_huhiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-29T11:30:39+0700

		Hoason_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T14:10:46+0700

		Hoason_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T14:10:58+0700